
UCHWAŁA NR L/354/2023 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rząśnia porozumienia międzygminnego z Gminą 
Sulmierzyce w sprawie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zaopatrzenia w wodę 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź.zm) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2023r poz. 537, 
poz. 1688 ), Rada Gminy Rząśnia uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rząśnia porozumienia międzygminnego z Gminą 
Sulmierzyce w zakresie powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A030FE8C-54E1-483A-905D-4B0321015C8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/354/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Porozumienie międzygminne zawarte pomiędzy Gminą Sulmierzyce a Gminą Rząśnia w zakresie 
powierzenia sobie nawzajem zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 oraz art.6 ust. 1a ustawy z 

dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 

r. poz. 537, poz. 1688) mając na względzie następujące uchwały: 

 

- Uchwałę Nr …………….. Rady Gminy Sulmierzyce z dnia ………………. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sulmierzyce a Gminą Rząśnia w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 

- Uchwałę Nr …………….. Rady Gminy Rząśnia z dnia …………….. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sulmierzyce a Gminą Rząśnia w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, zawarto w dniu ……………. 2023 r. w Sulmierzycach porozumienie międzygminne 

pomiędzy stronami: 

 

Gminą Sulmierzyce, w imieniu której działa: 

Gabriel Orzeszek – Wójt Gminy Sulmierzyce 

a 

Gminą Rząśnia, w imieniu której działa: 

Tomasz Stolarczyk – Wójt Gminy Rząśnia 

 

§ 1 

Strony zawierają Porozumienie Międzygminne mając na uwadze niżej wymienione okoliczności: 

1. Gmina Sulmierzyce powierza, a Gmina Rząśnia przyjmuje obowiązek prowadzenia zadań własnych Gminy 

Sulmierzyce w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę poprzez dostarczanie wody odbiorcom z terenu 

Gminy Sulmierzyce. 

2. Gmina Rząśnia powierza, a Gmina Sulmierzyce przyjmuje obowiązek prowadzenia zadań własnych Gminy 

Rząśnia w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę poprzez dostarczanie wody odbiorcom  

z terenu Gminy Rząśnia. 

 

§2 

1. Strony Porozumienia Międzygminnego wyrażają zgodę na powierzenie wykonywania zadań publicznych w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Sulmierzyce i Gminy Rząśnia, w 

zakresie o którym mowa w § 1 co oznacza, że właściwe organy gmin tj. odpowiednio Rada Gminy Sulmierzyce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A030FE8C-54E1-483A-905D-4B0321015C8F. Podpisany Strona 1



i Rada Gminy Rząśnia, realizują prawa i obowiązki organów gmin określone w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Zatwierdzenie taryf odbywać się 

będzie w trybie i na zasadach określonych  

w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

2. Zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Sulmierzyce, prowadzi 

Gmina Rząśnia za pośrednictwem Samorządowego Zakładu Budżetowego  

Gminy Rząśnia. ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ. ul. 1 Maja 37 98 – 332 Rząśnia  

 

3. Zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców z terenu Gminy Rząśnia, prowadzi Gmina 

Sulmierzyce. 

4. Zadania, o których mowa w ust. 1-3, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych  

w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane z wykorzystaniem 

urządzeń wodociągowych stanowiących przedmiot odrębnej własności Gminy Sulmierzyce oraz Gminy 

Rząśnia. 

 

§3 

Strony Porozumienia Międzygminnego deklarują swoją współpracę w zakresie niezbędnym dla 

prawidłowej realizacji niniejszego porozumienia. 

 

§4 

1. Opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustalana będzie w wysokości równej taryfie obowiązującej na 

terenie odpowiednio Gminy Sulmierzyce i Gminy Rząśnia 

2. Płatności za zużytą wodę regulowane będą na podstawie wystawionych faktur. 

 

§5 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

§6 

Wszelkie spory pomiędzy Stronami Porozumienia Międzygminnego mogące powstać w związku  

z wykonywaniem Porozumienia Międzygminnego będą rozstrzygane przez sądy powszechne właściwe dla 

siedziby powoda. 

 

§7 

1. Porozumienie Międzygminne zostało zawarte na czas nieokreślony i wchodzi z chwilą wejścia  

w życie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A030FE8C-54E1-483A-905D-4B0321015C8F. Podpisany Strona 2



2. Każda ze stron może rozwiązać Porozumienie Międzygminne za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

 

§8 

Porozumienie Międzygminne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron 

Porozumienia. 

 

 

 

Podpisy Stron Porozumienia 

 

 

 

Wójt Gminy Sulmierzyce                                                                                          Wójt Gminy Rząśnia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A030FE8C-54E1-483A-905D-4B0321015C8F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR L/354/2023 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Porozumienie międzygminne zawarte pomiędzy Gminą Sulmierzyce aGminą Rząśnia wzakresie
powierzenia sobie nawzajem zadań zzakresu zbiorowego zaopatrzenia wwodę


		2023-11-29T08:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




